Стр. № 1 из 6 Протокола № 12 от 23.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 12

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством участников,

а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                        23 апреля 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Яхутль Саният Пшемафовна;

5. Сокирко Иван Васильевич;

6. Быкадорова Ирина Олеговна;

7. Пименов Виктор Петрович;

8. Антюфеев Алексей Владимирович;

9. Ни Александр Анатольевич;

10. Тюкова Елена Николаевна;

11. Граппило Юрий Максимович;

12. Евтушенко Марат Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Дисциплинарного комитета – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 23 апреля 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 12 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения

протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

                                                               Стр. № 2 из 6 Протокола № 12 от 23.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Избрать Председателем Коллегии - Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем

Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении Рекомендаций Дисциплинарного комитета СРО от 22.04.2021 г. № 1; №

2; № 3 о прекращении членства в СРО.

2. О мониторинге деятельности членов СРО, имеющих право заключать договоры подряда

на подготовку проектной документации объектов капитального строительства, включая особо

опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии).

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении Рекомендаций

Дисциплинарного комитета СРО от 22.04.2021 г. № 1; № 2; № 3 о прекращении членства в СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили:

1.1. «Коллегия рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета СРО от 22.04.2021 г.

№ 1 о прекращении членства в СРО - ООО «Кватернион» (номер по реестру 216), в связи с не

устранением членом СРО выявленных нарушений (Протокол Дисциплинарного комитета от

22.04.2021 г. № 7, вопрос 1.1.), и принимает решение с 23.04.2021 года:

 - прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «Кватернион» (номер по реестру 216);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении ООО

«Кватернион» (номер по реестру 216) из членов СРО АСС «ГПО ЮО»;

                                                               Стр. № 3 из 6 Протокола № 12 от 23.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

- подготовить и направить ООО «Кватернион» (номер по реестру 216) Претензию по

взысканию задолженности по уплате членских взносов за 2020 -2021 гг. в сумме -  100 000,00 руб.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить в

установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

1.2. «Коллегия рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета СРО от 22.04.2021 г.

№ 2 о прекращении членства в СРО - ООО Проектная фирма «Гексада» (номер по реестру 18), в

связи с не устранением членом СРО выявленных нарушений (Протокол Дисциплинарного комитета

от 22.04.2021 г. № 7, вопрос 1.2.), и принимает решение с 23.04.2021 года:

 - прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО Проектная фирма «Гексада» (номер по

реестру 18);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении ООО

Проектная фирма «Гексада» (номер по реестру 18) из членов СРО АСС «ГПО ЮО»;

- подготовить и направить ООО Проектная фирма «Гексада» (номер по реестру 18)

Претензию по взысканию задолженности по уплате членских взносов за 2020 - 2021 гг. в сумме -

105 000,00 руб.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить в

установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

1.3. «Коллегия рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета СРО от 22.04.2021 г.

№ 3 о прекращении членства в СРО - ООО «ДонСтройПроект» (номер по реестру 219), в связи с не

устранением членом СРО выявленных нарушений (Протокол Дисциплинарного комитета от

22.04.2021 г. № 7, вопрос 1.3.), и принимает решение с 23.04.2021 года:

 - прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «ДонСтройПроект» (номер по реестру

219);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении ООО

«ДонСтройПроект» (номер по реестру 219) из членов СРО АСС «ГПО ЮО»;

- подготовить и направить ООО «ДонСтройПроект» (номер по реестру 219) Претензию по

взысканию задолженности по уплате членских взносов за 2020 - 2021 гг. в сумме -  100 000,00 руб.

                                                               Стр. № 4 из 6 Протокола № 12 от 23.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить в

установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

По второму вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о мониторинге деятельности

членов СРО, имеющих право заключать договоры подряда на подготовку проектной документации

объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные

объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Поручить Контрольному комитету СРО, в рамках проведения мониторинга

и контрольных плановых проверок деятельности членов СРО, обратить особое внимание на

сведения, представляемые членами СРО, заключающими договоры подряда на подготовку

проектной документации объектов капитального строительства, включая особо опасные,

технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии), связанные с наличием в штатном расписании члена СРО

специалистов, по основному месту работы, количество которых определено нормативно-правовыми

актами РФ.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

По третьему вопросу повестки дня слушали:

3.1. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о презентации

представленной НОПРИЗ на тему: «Воздействие положений санитарных норм и правил на

проектирование и строительство образовательных и медицинских организаций».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению презентацию представленную НОПРИЗ на

тему: «Воздействие положений санитарных норм и правил на проектирование и строительство

образовательных и медицинских организаций».

                                                               Стр. № 5 из 6 Протокола № 12 от 23.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

5

Коллегия поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную презентацию членам

СРО в установленном порядке».

3.2. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о приглашении членов

СРО для участия в XIV Российской национальной конференции по сейсмостойкому строительству

и сейсмическому районированию (письмо вх. от 23.04.2021 № 93).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению приглашение, направленное в СРО об

участии членов СРО в XIV Российской национальной конференции по сейсмостойкому

строительству и сейсмическому районированию (письмо вх. от 23.04.2021 № 93).

Коллегия поручает Исполнительной дирекции СРО направить данное приглашение членам

СРО в установленном порядке».

3.3. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо от 13.04.2021 г. № 1-СРО/04-266/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании обращения НОПРИЗ (письмо от 13.04.2021 г. № 1-СРО/04-

266/21-0-0) Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО подготовить и направить в

НОПРИЗ, в установленный срок, информацию и выписки о движении средств Компенсационных

фондов СРО, размещенных на специальных счетах в кредитных организациях – Банке ВТБ (ПАО)

и Юго-Западном банке ПАО Сбербанк в соответствии с требованиями законодательства РФ.»

3.4. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о приглашении членов

СРО для участия в семинаре-повышении квалификации по теме: «Реформа Градостроительного и

земельного законодательства в 2021 году» (письмо вх. от 23.04.2021 № 93/1).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению приглашение, направленное в СРО об

участии членов СРО в семинаре-повышении квалификации по теме: «Реформа Градостроительного

и земельного законодательства в 2021 году» (письмо вх. от 23.04.2021 № 93/1).

                                                               Стр. № 6 из 6 Протокола № 12 от 23.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

6

Коллегия поручает Исполнительной дирекции СРО направить данное приглашение членам

СРО в установленном порядке».

3.5. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении

Ростовской областной организации «Союз архитекторов России» (письмо вх. от 23.04.2021 г. №

92/1).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании обращения Ростовской областной организации «Союз

архитекторов России» (письмо вх. от 23.04.2021 г. № 92/1) Коллегия СРО принимает решение

выделить 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей для участия в мероприятии, связанного с

награждением ветеранов ВОВ к Дню Победы.

Поручить Исполнительной дирекции СРО внести статью расходов «Участие в мероприятии,

связанного с награждением ветеранов ВОВ к Дню Победы» в Смету расходов СРО на 2021 год и

произвести оплату на основании представленных документов.»

Председатель Коллегии                                             С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии       М.В. Титоренко